АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«Село Чипляево»
Спас-Деменского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.04.2018 г.                                                                                                           №19

			Об утверждении плана проведения мероприятий внутреннего
		      контроля состояния обработки персональных данных на 2018 год

	В соответствии с пунктом 3.3. Правил осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом «О персональных данных» и принятым в соответствии с ним нормативным правовым актам Администрации сельское поселение «Село Чипляево» , утвержденным Постановлением Администрации Сельское поселение «Село Чипляево» № 30 от 24.12.2014 г. «О защите персональных данных»,

					П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемый план проведения мероприятий внутреннего контроля состояния обработки персональных данных на 2018 год.
2. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Сельское поселение «Село Чипляево»	   	        В.А.Шарабарин

            УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации сельского поселения «Село Чипляево»
                            ______________ В.А.Шарабарин
                    «____» ___________ 2018 г.
1.
1. ПЛАН
проведения мероприятий внутреннего контроля состояния
обработки персональных данных на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период проверки
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	1.
	Проверка полноты и качества разработанных документов, регламентирующих обеспечение безопасности персональных данных.
	март
	Ответственный за организацию обработки ПДн В.А.Шарабарин

	1.
	Контроль выполнения требований по организации доступа работников к информационным ресурсам администрации
	ежеквартально
	Ответственный за организацию обработки ПДн В.А.Шарабарин

	1.
	Контроль исполнения требований Положения об обработке ПДн в части ознакомления вновь принимаемых работников с внутренними нормативными актами
	ежеквартально
	Комиссия по обработке ПДн

	1.
	Проверка наличия и порядка использования работниками предприятия учтенных электронных носителей информации.
	март,
ноябрь
	Комиссия по обработке ПДн

	1.
	Подготовка предложений по приобретению и установке новых лицензионных программных продуктов.
	по необходимости
	Ответственный за организацию обработки ПДн В.А.Шарабарин

	1.
	Установка дополнительных запирающих устройств на места хранения документов с ПДн в соответствии с ФЗ РФ №152-ФЗ «О персональных данных»
	по необходимости
	Комиссия по обработке ПДн

	1.
	Проверка выполнения требований обработки ПДн без использования средств автоматизации
	1 раз
 в полгода
	Комиссия по обработке ПДн

	1.
	Проверка правильности ведения журналов учета, содержащих персональные данные в администрации
	1 раз в полгода
	Комиссия по обработке ПДн

	1.
	Выборочная проверка АРМ пользователей на предмет наличия возможных вредоносных программ и запрещенных информационных ресурсов
	ежемесячно
	Комиссия по обработке ПДн